QUALITER DIACONUS QUIDAM A MORBI DOLORE, ET PECCATI
FOMITE, SIT LIBERATUS.

Diaconus quidam, natione dacus, ad ciuitatem beati olaui ueniens, in carnis fragilitatem lapsus multos filios generauit. Quanto numerus filiorum succreuit, eo maiori deprimitur inopia. Ad se itaque, ex pupillorum penuria, tandem reuersus, consilium nostrum requirens, se monachum fuisse profitetur, et susceptis salutaribus monitis ad habitum religionis spondet reuersionem. Elabente autem paulisper tempore, que concepta erat compunctionis scintilla nociuo suffocatur amore, cumque insolubiliter pristina teneretur uoluptate, ex diuina ultione tumore uirilium intolerabiliter percutitur. Uagus itaque, et pre nimio dolore errabundus effectus, siquando sinebatur, ante altare beati olaui, licet indignus, et in peccato perdurans, anxius prosternitur. Quo dum impenitens sepius procumbere non timeret, sopore tandem resoluitur. Et ecce quidam in specie medici ueniens, de nomine sciscitatus, eundem quem uocauerat olauum se esse asserens, dolentem neruum transfixit cauterio. Expergefactus itaque uisionis horrore membrum, quod ferro sompniauerat tactum, ignito sensit dolore respersum. Exinde calidum

¹ Sic in C. C. C.

requirit balneum, ut lenium saltem aquarum fomento tolerabilior fieret mali uehementia. Quo dum resideret, iuxta uentrem, ubi ferrum uidebatur transfixum, solutus decidit neruus, cum quo et facultas recessit peccandi. Quod autem caritati uestre ex hoc referimus, aduocatis ecclesie nostre senioribus, ipsi perspeximus.

Duo fratres¹ hyspani ex partibus galitie uenerunt; qui, cum uitricum armis impetissent, matrem se obitientem gladio necauerunt, insuper et uirum fugientem, cum² monasterio, in quo susceptus est, et quinque monachis, incendio tradiderunt; unde ferro et grauissima penitentia astricti uniuersos fidelium peragrant fines. His tandem, fama ducente, remotissimis appulsi regionibus, iunior fratrum, qui ex brachii tumore et ferri edacitate morti uidebatur proximus, ante altare beati olaui quadam nocte dominica, in ipsis matutinis, uinculo pariter et dolore liberatur.

Item hieme sequenti iuuenis quidam, qui diu mutus extiterat, loquelam recepit.

Erat preterea in uicinio ciuitatis rusticus quidam, nomine Thordus, dictus norwaice inair³. Huic erat filius multum dilectus, quia unicus erat, tamen contractus genibus, ita quod cruribus pedes uiderentur coniuncti. Cumque pater ex puerili dolore uehementer angeretur, ad ecclesiam beati martiris in eius uigilia cum detulit. At cum iuxta patrem ipse puer soporaretur, in sompnis uisus est sibi quidam uir tanto conamine plicatos artus extendere, quatenus, ut mitius ageret, clamare cogereetur. Expergefactus autem a sompno sanus surrexit.